[image: image1.png]

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.03.2020 г.                                                                                                             № 5
О внесении изменений в решение от 25.12.2019 г. № 25 «О принятии бюджета Шудского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шудского сельсовета сельский Совет решил:
1. Внести в решение сельского Совета Шудского сельсовета от 25 декабря 2019 года № 25 «О принятии бюджета Шудского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г. следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет Шудского сельсовета на 2020 год по доходам в сумме 8480,3 тыс.руб. по расходам – 8480,3тыс.руб. с дефицитом бюджета – 187,7 тыс.руб.»

1.2. Утвердить доходы Шудского сельсовета на 2020 в следующих сумах:
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2020 г
	2021 г
	2022 г

	10000000000000000
	1.  Доходы

	10102021010000110
	1.1. Налог на доходы физических лиц
	222,0
	238,2
	255,6

	10503000210000110
	1.2. Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0
	0,0

	10601000000000110
	1.3. Налог на имущество физических лиц
	32,6
	35,9
	39,5

	10606000000000110
	1.4. Земельный налог
	359,8
	367,7
	382,4

	10302000010000110
	1.5.  Доходы от уплаты акцизов
	1832,8
	2264,3
	2354,8

	20215001100220151
	1.6. Дотация на  выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4313,9
	4083,8
	4243,4

	20201003100000151
	1.7. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	743,2

	973,3
	750,6

	20203015100110151
	1.8. Субвенция на ведение первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	60,9
	61,7
	64,5

	20249999100220151
	1.9. Прочие межбюджетные трансферты
	715,1

	Итого

	8480,3
	8024,9
	8090,8

2. В статью 4 внести следующие изменения:
Утвердить расходы Шудского сельсовета на 2020 год в сумме 8480,3 тысяч рублей:

	Код

бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Наименование расходов
	2020 г
	2020 г
	2021 г

	0100
	1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2304,5
	2304,5
	2304,5

	0104
	1.1. Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2164,5
	2164,5
	2164,5

	0111
	1.2. Резервный фонд
	0.0

	0113
	1.3. Другие общегосударственные вопросы
	140,0
	140,0
	140,0

	0200
	2. МОБИЛИЗАЦИЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	60,9
	61,7
	64,5

	0203
	2.1. Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	60,9
	61,7
	64,5

	0300
	3. ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	2837,0
	2840,0
	2845,0

	0310
	 3.1. Обеспечение пожарной безопасности
	2837,0
	2840,0
	2845,0

	0400
	4. ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1832,8
	2264,3
	2354,8

	0409
	4.1. Содержание муниципальных дорог
	1832,8
	2264,3
	2354,8

	0500
	5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1245,1
	554,4
	522,0

	0503
	5.1. Уличное освещение
	430,0
	454,4
	422,0

	0503
	5.2. Благоустройство
	815,1
	100,0
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	8480,3
	7220,1
	7224,1

	в том числе дефицит бюджета

3. В статью 5 внести изменения:
Утвердить источники финансирования бюджета Шудского сельсовета:
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма

тыс. руб

	Остатки средств

	01050100000000510
	Увеличение остатков средств бюджета
	8480,3

	01050200000000610
	Уменьшение остатков средств бюджета
	8480,3

4. Обнародовать данное решение в соответствии с Уставом сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления Шудского сельсовета _____________О.С. Крайнова

_1513931435